
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 06.03. 2020 г.  № 1-214
 

 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Глушковского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Горшеченского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Дмитриевского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Железногорского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Золотухинского района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Касторенского района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Кореневского района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Курчатовского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Обоянского района от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Поныровского района  от  28 февраля 2020 года  № 2,  

Рыльского  района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Советского  района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Солнцевского района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Суджанского  района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Тимского района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Фатежского  района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Черемисиновского района  от  28 февраля 2020 года  № 2, 

Щигровский  района от  28 февраля 2020 года  № 2 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 28 февраля 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 19 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондратовская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Глушенко Елена Алексеевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Скорняков Александр Михайлович  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Германова Валентина Михайловна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Корочкинская 

основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Сапалева Татьяна Григорьевна  – учитель  (единогласно) 

2.Ивашова Светлана Петровна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Озерковская  основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Девятилов Андрей Александрович  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беловский  

детский сад 2» Беловского района Курской области 

1.Чернецкая Наталья Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

2.Кулиева Валентина Борисовна  – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение  «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа»  Глушковского района Курской области 

1.Пономаренко Оксана Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Пономаренко Сергей Иванович – учитель (большинством голосов) 

 

Полиотдельский филиал №2 Муниципального казённого  общеобразовательного 

учреждения «Кульбакинская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

Гончаренко Анна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение  «Званновская средняя 

общеобразовательная школа»  Глушковского района Курской области 

Руденко Сергей Иванович - учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение 

«Кульбакинский детский сад «Светлячок» Глушковского района Курской области 

Лепшеева Елена Ивановна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Ерофеева Татьяна Ивановна –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднаепоченская 

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Амерева  Татьяна  Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Удобенская средняя 

общеобразовательная школа»  Горшеченского района Курской области 

Репрынцева Наталья Ивановна –  старший вожатый  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Домброва Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

1. Воробьёва Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Барышева Ирина Ильинична – старший вожатый (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

  

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Равзветьевский 

детский сад»  Железногорского района Курской области 

Клеопина Татьяна Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  дошкольное образовательное учреждение «Студенокский 

детский сад»  Железногорского района Курской области 

Чекина Елена Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Центр детского творчества»  Железногорского района Курской 

области 

Кузнецова Анна Олеговна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

1.Полякова Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Полякова Людмила Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Ефремова Евгения Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Седмиховская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Ракитина Тамара Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гремяченская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Мамонтова Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Боева Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Бородина Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Бойку Игорь Флоревич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Свободинский 

районный Дом детского творчества» Золотухинского района Курской области 

Николаева Ольга Михайловна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Касторенская  средняя общеобразовательная школа №2» Касторенского района 

Курской области «Егорьевская основная общеобразовательная школа»  

Касторенского района Курской области 

Кузьмина Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

1. Неведрова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2. Солодилов Сергей Васильевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнеграйворонская 

основная общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Проскурникова Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Мякшина Анжелика Владимировна –  учитель (единогласно) 

2.Черкасин Алексей Александрович –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Насонова Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Жиденова Наталья Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Комардина Екатерина Александровна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №1 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

1.Кустова Яна Валерьевна  -  учитель   (единогласно) 

2.Меркулова Любовь Анатольевна  - учитель (единогласно) 

3.Мягченко Елена Владимировна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

 Малышева Татьяна Николаевна -  учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дроняевская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

 Лоторева Валентина Дмитриевна -  учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дичнянская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

 Гусельников Сергей Валерьевич -   преподаватель – организатор ОБЖ  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое   образовательное   учреждение дополнительного 

образования  « Курчатовская районная  детская школа искусств» Курчатовского 

района Курской области  

Ситькова Маргарита Петровна  - преподаватель (единогласно) 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Доронина Людмила Григорьевна - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Угримова Любовь Викторовна - учитель (единогласно)  

Маликова Оксана Викторовна - учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

Косинова Елена Егоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Киреева Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокрюковская 

основная  общеобразовательная школа» 

Алпеева Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

Фоминова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное  дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад    

№ 5» 

Хахонина Галина Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное  дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад 

№ 4 «Сказка» 

Перькова Елена Николаевна – старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Обоянская 

детско-юношеская спортивная школа» Курской области 

Овчинникова Татьяна Алексеевна - тренер-преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Брусовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области  

Костина Наталья Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Болотина Татьяна Гавриловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Игишевская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Анненкова Любовь Георгиевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнесмородинская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Кучерявенко Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Балыкина Анна Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Бескровных Анна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5»  

Симоненко Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Зайцева Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегнеушевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Сухих Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад 

№3 «Соловушка»  

Коломыцева Анастасия Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования  «Рыльский  Дом детского творчества» 
1.Астопчук Тамара Николаевна - педагог дополнительного образования (большинством 

голосов) 

2.Михина Надежда Валентиновна - педагог дополнительного образования (большинством 

голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина»  Советского района Курской области 

1.Коротаева Марина Александровна  – учитель (единогласно)  

2.Серикова Наталья Владимировна – учитель (единогласно)  

3.Башкардина Валентина Васильевна – учитель (единогласно)  

4.Веревкина Тамара Николаевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Мансуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Пахомова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Трубникова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» Советского района Курской области 

Никонова Марина Михайловна – старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Солнышко» филиал №1 Советского района Курской области 

Дараган Людмила Валентиновна – музыкальный руководитель (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Семыкина Лидия Ивановна  – учитель (единогласно) 

  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Бурцева Елена Сергеевна – учитель (единогласно) 

  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шумаковская  средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

1.Болотова Наталья Андреевна – учитель (единогласно) 

2.Окунева Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Шумакова Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Коба Алеся Алексеевна – учитель (единогласно) 

2. Демьянюк Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Свердликовская 

средняя общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

1. Лагутина Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2. Лузанова Любовь Яковлевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Дзюба Виталий Иванович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Введенская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Голобокова Ольга Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Становская средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Гололобов Александр Петрович –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1. Пучинин Андрей Анатольевич -  учитель (единогласно) 

2. Анпилогова Светлана Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №2» Фатежского района Курской области 

Дахина Любовь Прановна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хмелевская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Рудаков Алексей Викторович -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнехалчанская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Лунева Татьяна Николаевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Глебовский 

детский сад» Фатежского района Курской области 

Череповская Мария Владимировна -  воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

Черемисиновского района Курской области 

Угоренко Елена Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 06.03. 2020 г. №1-214 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Тимохина Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Лифинская Галина Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Попова Лариса Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Хохлова Нина Павловна – учитель (единогласно) 

3.Сигаев Сергей Александрович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Егорова Валентина Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Косоржанский 

детский сад» Щигровского района Курской области 

Кривоносова Ольга Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 
 


